9  dicembre,  mei-  Itcm  die  merchurii  ix  dicti  mensis  post  nonam,  intravit  Urbem  Petrus  Mactutii  cum  fiUis 

'^°'^'^'  per  portam  Castri  Sancti  Angeli  de  voluntate  domini  legati  et  dominorum  conservatorum  ac 
etiam  capitibus  regionum,  ut  supra,  quorum  nomina  scripta  sunt,  et  ad  sotietatem    lohannis  20 
Cenci  de  regione  Arenule,   et  dictus  Johannes  ivit  ad   sotiandum  dietum  Petrum  Mactutii  de 
voluntate  supradictorum  dominorum  usque  ad  domum  dicti  Petri  Mactutii,  etcetera. 

Item  die  veneris  xi  dicti  mensis  bora  post  vesperas,  fuit  vocatus  ̂   Johannes  Cenci  de 
regione  Arenule  ante  lohannem  de  Imola,  tunc  tempore  senatorem  Urbis,  et  dictus  lohannes 
Cenci  statim  ivit  ante  dietum  dominum  senatorem  solus  tanquam  homo  innocens.  Item  siatis  25 

quod  statim  quod  dictus  senator  habuit  eum  in  Capidolio  in  sala  malori  dicti  Capidolii,  feeit 

eum  decolari  absque  misericordia,  et  proicere  caput  dicti  lohannis  Cenci  per  finestras,  etce- 
tera, et  hoc  fuit  factum  nesientibus  dominis  conservatoribus  et  capitibus  regionum,  ut  dietum 

fuit,  etcetera,  hac  etiam  sine  pulzatione  campanarum,  ut  moris  est,  etcetera. 

Item  siatis  quod  statim    post  mortem  dicti  lohannis  Cenci  dominus  legatus  equitavit  de  30 

palatio  Sancti  Laurentii  et  Damaxii  ad  Capidolium  ipsemet  vociferando:  "Viva,  viva  la  Ee- 
"  desia  „  ;  et  in  dicto  Capidolio  f  ecit  residentiam  per  unam  noctem,  etcetera. 

12  dicembre,  sa-  Item  die  Sabati  XII  dicti  mensis,  que  fuit  vigilia  sancte  Lucie  virginis  et  martìris,  dictus 

^^^°  dominus  legatus  cum    sotietate  domini    cardinalis  de  Sancto  Angelo    exivit   de   Capidolio   et 
eguitaverunt  versus  palatium  Sancti  Laurentii  et  Damaxi,  et  sic  remansit  dictus  dominus  le-  35 

gatus  in  dicto  palatio,  et  dominus  de  Sancto  Angelo  equitavit  versus  suum  in  regione  Tran- 
stiberim.    Item  siatis  quod  dictus  legatus  renovavit  vii  de  capitibus   regionum,  videlicet   in 

loco  illorum,  qui  non  fuerunt  contenti  de  morte  dicti  lohannis  Cenci,  quorum  nomina   sunt 

hec,  in  primis: 

II  dicembre,  ve- 
nerdì 

6.  Rienzo]  cod.  Riezo  —  13.  do^o  et  die  seg^ue  ced  cancell.  —  i6.  dopo  nix  segue  p  cancell.  —  22.  dopo  domi- 

norum segue  etcetera  cancell.  —  23.  dopo  veneris  segue  xv  cancell.  —  28.  dopo  regionum  segue  etcetera  cancell.  — 

29.  hac  etiam   ut  moris  est,  etcetera]  in  interlinea  —  39.  dopo  in  i^r'\m\s  segue  et  alii  privavi  cancell. 

'  M.  Guidi  cit.,  p.  204;  un  *  lacobus  Lelli  chica,  "2*  tracta,  caput  regionis  „  (r.  Regola).  io 

"15*  tracta,  caput  regionis  „  (r.  Campomarzio),  *  M.  Guidi  cit.,  p.  214;  un    "Johannes   dello  cra- 

*  M.  Guidi  cit.,  p.   200:   un  "  Gaspar  federico,  5^  "polo,   11*  tracta,  caput  regionis  ;  Antonius  Rentii  dello 
"tracta,  caput  regionis;  Sabbas  federici,  2-^'*  tracta,  ca-  "crapolo,  27^^  tracta,  caput  regionis  „  (r.  Campitelli). 

"  put  regionis  „  (r.  Parione).  ^  Cf.  Infessttra  cit,  p.  21. 

'  M.  Guidi  cit.,  p.  208:  un  "  Laurentius  Scocula, 
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Cola  Sinorile  de  regione  Montium, 

Antonio  de  Petro  Meo  sartore  de  regione  Trivii, 
Pietro  Trivisano  de  regione  Columne, 
lacobo  Parlante  de  regione  Pontis, 

5  Thomo  Chafarello  de  regione  Sancti  Heustachii  et 

Giorgio  Caffaro  de  regione  Pinee  '. 

Item  die  merchurii  xxx  dicti  mensis,  que  fuit  vigilia  sancti  Silvestri  pape  et  confessorivS, 
videlicet  post  mortem  dicti  lohannis  Cenci  de  regione  Arenule  de  mandato  supradicti  domini 

legati  intraverunt  Urbem  aliqui  barones,  videlicet  Franciscus  de  Ursinis,  lacobus  de  Columna, 

10  lacobus  Caitanus  et  Lodovichus  Columna,  videlicet  isto  die,  ut  supra,    post    istorum,    ut  su- 
pra,  multi  alii  barones  intraverunt  dictam  Urbem,  etcetera,  et  aliis  diebus. 

Item  siatis  quod  tunc  tempore  valebat  rublum  grani  florinos  v  et  ultra,  etcetera. 
Item  siatis  quod  ante  mortem  lohannis  Cenci  non  valebat  rublum  grani  nixi  florinos  in 

et  minus,  etcetera. 

15  Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXVII  indictione  x  die  i  mensis  ianuariì,  ' 
que  fuit  die  veneris,  assenderunt  conservatores  Urbis  extracti  de  mossolatura  facta  per  su- 
pradictos  mossolatores,  etcetera,  in  primis: 

Item  dominus  Nicolaus  Marthini  Spedarli  de  regione  Sancti  Angeli, 
20  Item  Perlion  de  regione  Ripe,  et 

Item 

e.  14,}  r 

30  dicembre, 
mercoledì 

gennaio,  ve- 

nerdì 

20  gennaio,  mer- coledì 

I  febbraio,  lunedi 

Preceptor  Sancti  Spiriti.  e.  144 v 
Item  die  merchurii  xx  dicti  mensis  ianuarii,  que  fuit  festum  sanctorum  Fabiani  et  Se- 

bestiani,  recessit  de  Urbe  preceptor  Sancti  Spiritus  propter  timorem  Francisci  de  Ursinis, 

quia  dictus  Franciscus  de  Ursinis  misit  prò  dicto  preceptori,  et  ipse  preceptor  noluit  ire,  quia 
25  timuit  mortem  similem  lohannis  Cenci,  etcetera,  et  recessit  supradictus  preceptor  nomine 

f  rater  Lellutius  post  horam  vesperorum  per  portam  Pertusi  *,  et  hequitavit  versus  castros  San- 
cti Spiritus  cum  bona  sotietate,  tamen  hequitavit  de  mala  voluntate,  quia  demictebat  locum 

Sancti  Spiritus  et  hospitale  non  in  bona  dispositione,  ut  sibi  videbatur,  et  semper  rengratiando 
Dee  et  Sancti  Spiritus,  etcetera. 

30  Item  die  i  mensis  frebuarii,  fuit  maxima  tempestas  venti  nivis  tam   de  nocte  quam   de 
die,  et  duravit  dieta  tempestas  per  in  dies  sequentes,  etcetera. 

Item  siatis  quod  rexiduura  dierum  supradicti  mensis  usque  ad  finem  nuncquam  cessavit 
pluvia  venti  de  diversis  maneribus,  et  sic  nulum  diem  habuimus  bonum  dicti  mensis,  etcetera. 

Item  die  lune  i  mensis  martii,  fuerunt  extracti  offìciales  novi  de  dieta  mosulatura  nova 

35  facta  per  supradictos    imossulaturos,  videlicet    conservatores  et  capita    regionum  et  omnium 

aliorum  officialium  Urbis,  etcetera,  in  primis  domini  conservatores,  etcetera: 

Item  lacobus  Parlante  de  regione  Pontis, 
Item 

capita  regionum,  in  primis: 
40  Item 

Item 

8.  dopo  supradicti  se£^ue  dt  cancell.  —  27.  dopo  sotietate  segue  etcetera  cancell.  —  38.  dopo    videbatur  segue 
etcetera  cancell.   —  34.  dopo  Item  segue  ipso  cancell.  •  lune]  in  interlinea. 

*  M.  Guidi  cit.,  p.  215,  un   "  Petrus  e  lordanus  de  "  Una  delle  porte  della  città  Leonina,  sulla  cima      5 

"  Cafaris  „,  fra  quelli   "  qui  non  habuerunt  etc.  (r.  Pigna).       del  Vaticano,  oggi  murata. 

e.  145  r 

i  marzo,    lunedi 

Ì08  ANtONII  PÉTRl  [À.  1417] 

Item 
Item 
Item 

Item 
Item  5 

Item 
Item 
Item 

Item 

e.  145^  De  factis  Sancti  Petri,  etcetera.  10 

I  marzo,  lunedi  Itcm  eodem  dìc  I  dicti  mensis  martii,  fuit  factum  capitulum  per  dominos  canonicos  ba- 

silice  Principis  apostolorum  de  Urbe  in  basilica  predicta,  in  quo  quidem  capitulo  dicti  do- 
mini canonici  non  fecerunt  camerarios,  ut  moris  est,  nec  canonicos  nec  benefici atos,  etcetera, 

propter  maxìmam  derobationem,  que  fiebat  per  camerarios  camere  supradicte  basilìce, 
etcetera.  1 5 

Item  siatis  quod  dicti  domini  canonici  eodem  die  fecerunt  et  helegerunt  venerabilem 

virum  dominum  lacobum  de  Tadalinis  totius  basilice  gubernatorem  factorem  et  vicarium  ip- 

sius  basilice  reclpiendum  et  exponendum  omnia  bona  mobilia  et  inmobilia  supradicte  basi- 
lice Inter  canonicos  benificiatos  et  clericos,  etcetera.  De  ista  materia  multum  esset  scriben- 

dum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera,  20 

15  marzo,  lunedi  Item  die  lunc  XV  dicti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Longini    episcopi  et  martiris,  de 

mandato  domini  legati  et  Francischi  de  Ursinis  fuit  receptus  preceptor  Sancti  Spiritus  fra- 
ter  Venturinus  contra  fratrem  Lelutium  et  positus  in  possessionem  contra  voluntatera  omnium 
fratrum  dicti  Sancti  Spiritus,  etcetera. 

apriie^*^  sabato  Itcm  die  Sabati  III  mensis    aprilis  in  iv  bora  noctis,    dominus    lacobus    cardinalis    tituli  25 
Sancti  Hustachiì  tunc  tempore  legatus  in  Urbe  recexit  de  palatio  Sancti  Laurentii  et  Da- 
maxi,  et  equitavit  versus  ecclesiam  Sancte  Marie  de  Populo,  et  ibi  fecit  rexidentiam  per  dies.... 

Item  siatis  quod  isto  die,  de  mandato  supradicti  domini  cardinalis  et  legati,  fuit  ostensa  Ve- 
ronica in  basilica  Sancti  Petri  peregrinis,  qui  tunc  tempore  erant  in  Urbe,  videlicet  de 

lìngua  uncharicha  sclavonicha  teotonicha  et  boemicha,  et  hoc  fuit  factum  quia  non  inve-  30 
niebatur  panis  per  totam  Urbem,  et  hoc  faciebat  bonum  regimen  Urbis,  quia  granum  erat 
multum  in  Urbe,  etcetera. 

22  aprile,  giovedì  Item  die  ìovis  XXII  dicti  mensis  aprilis,  que  fuit  vigilia  sancti  Georgi!  militis  et  martiris, 

de  nocte  bora  post  pulzationem  campanarum  Capidolii,  que  dicitur  rccolta,  dominus  Stepha- 
nus  Barbarini  canonìcus  basilice  Sancti  Petri,  in  loco  olim  domini  Barnabei,  assendit  sanu-  35 
lam  in  regione  Arenule.  Conductor  sanule  fuit  Petrus  Gemma  de  regione  Transtiberim,  et 

e.  146 V  dictus  Petrus  Gemma  conduxit  per  flumen  dictum  dominum  Stephanum'  in  regione  Transti- 
berim, etcetera.  Item  siatis  quod  statim  quod  supradictus  dominus  Stephanus  Barbarini  de- 

sendit  de  sanula,  fuit  interfectus  absque  ulla  mora,  et  hoc  fecerunt  familiares  domini  cardi- 
nalis de  Sancto  Angelo  de  mandato  suo,  quia  supradictus  Stephanus  ibat  ad  suponendum  40 

conchupinam  dicti  cardinalis  de  Sancto  Angelo,  etcetera.  Multum  esset  scribendum  de  tali 

materia,  quod  demicto  in  calamo.  Item  siatis  quod  supradictus  dominus  Stephanus  Barbarini 
erat  in  domo  domini  legati  solus  dominus  post  dominum  legatum,  etcetera. 

29  aprile,  giovedì  Itcm  die  iovis  penultima  dicti  mensis  aprilis,  fuerunt  decollati  Inter  duos  muros  Capido- 
lii, videlicet  Antonium  Stabulum  dicti   Capidolii,  bora  misse  maioris  Sancti    Petri.     Item   in  45 

18.  dopo  mobilia  et  segjie  inbo  cancell.  -  inmobilia]  cod.  in  mobba  —  29.  erant]  cod.  erannt  —  31.  erat]  cod. 

erannt  —  35.  dopo  in  loco  segtce  in  cancell.  —  36.  dopo  Conductor  segue  salu  cancell.  —  38.  dopo  statim  segue 

d  cancell.  —  42.  dopo  calamo  segue    etrelera  cancell. 

[A.  1417]  DIARIUM  ROMANUM  109 

9  giugTio,   mer- 
coledì 

II    giugno,  ve- 
nerdì 

e.  l4^  V 

primis  Andreas  Cavalieri  de  regione  Montium,  Thomas  Capostrezonus  de  regione  Pontia  et 
Paulus  Bolognino  de  regione  Parionis.  Causa  fuit,  ut  dictum  fuit,  quia  debebant  fieri  banditi. 

Tamen  sit  Deus  veritatem,  etcetera.  Item  siatis  quod  tunc  tempore  erat  senator  Urbis  supra- 

dictus  dominus  Johannes  de  Imola;  conservatores  Urbis  erant  lacobus  Parlante  de  regione  Pon- 
5  tis  cum  suis_sotiis,  etcetera;  capita  regionum  Mateus  Matteutì  de  regione  Pontis  cum  aotiis, 

etcetera. 

Nota  de  Brazo 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXVII  indictione  x  mensis  iunii  die  iovis  ,  giugnot  giovedì 
III  dicti  mensis,  venit  Brazo  de  Montone  de  mandato  et  voluntate  domini  legati  domini  la- 

10  cobi  diaconi  cardinalis  tituli  Sancti  Eustachii  cum  tota  sua  gente  armorum  tam  equestri 

quam  pedestri,  et  posuerunt  campum  apud  Castrum  lubileii,  etcetera. 

Item  die  merchurii  ix  dicti  mensis,  que  fuit  festam  sanctorum  Primi  et  Feliciani  mar- 
tirum,  recessit  dicto  Brazo  de  dicto  Castro  lubileii,  et  equitavit  versus  Sanctam  Angnetem 
extra  muros  Urbis,  et  ibi  posuit  campum  cum  supradicta  tota  sua  gente   armorum,  etcetera. 

15  Item  siatis  quod  domini  Romani  omnes  unanimiter  et  concorditer  noluebant  habere  eum  in 
Urbe.  Item  siatis  cot  supradictus  dominus  legatus  cum  multis  dominis  Romanis  hequitavit 
adictum  Brazo  ad  loquendum  cum  eo  quod  deberet  recedere,  quia  non  hoportebat  habere 

suum  aiutorium,  etcetera.  De  responsione  dicti  Brazo  ingnoro  etcetera;  et  sic  dictus  legatus 
reversus  est  Urbem,  etcetera. 

20  Item  veneris  xi  dicti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Bamabei  apostoli,  supradictus  Brazo 

fecit  currere  totum  Latium  et  alia  locha  Rome,  et  fecit  multos  presones  tam  maschulos  quam 

etiam  mulieres,  quod  nuncquam  fuit  dictum  de  tali  cavalcata  facta  versus  Urbem  per'  nul- 
lum  capitanium,  quod  essent  meliores  capitane!,  etcetera  ;  et  dictos  captos  et  captas  fecit  eos 
et  eos  incarcerari  in  dieta  Sancta  Angnete  extra  muros  Urbis,  etcetera. 

25  Item  die  sabati  xii  dicti  mensis,  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  cum  multis    do-  12  giugno,  sabato 
minis  Romanis  hequitavit  versus  dictam  Sanctam  Angnetem  ad  loquendum  cum  dicto  Brazo 
de  concordia  et  pace  Urbis  et  de  liberatione  hominum,  qui  erant  capti,  etcetera. 

Item  siatis  quod  dictus  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  fecit  portare  multas  sai- 

mas  grassi  dicto  Brazo  dicto  die  tam  de  piscibus  quam  etiam  de  aUis  rebus,  quod  dictus  do- 
30  minus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  comedit  cum  dicto  Brazo,  etcetera. 

Item  siatis  quod  dictus  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  hora  vesperorum  reversus 
est  Urbem  cum  bona  concordia  et  pace  et  deliberatione  omnium,  qui  erant  incarcerati. 

Item  die  dominicho  xiii  dicti  mensis,  omnes  qui  erant  incarcerati  fuerunt  demissi,  et  in-  ■3giu^gno,  dome- 
traverunt  Urbem,  etcetera. 

35  Item  siatis  quod  inter  istos  dies  non  inveniebatur  panis  per  totam  Urbem  ad  hemendum 

per  nullum  denarium,  et  hoc  erat  quia  recolectam  grani  domini  Romani  non  potebant  facere 

propter  dictam  gentem  Brazii,  et  sic  omnes  peribamus  fame,  etcetera.  De  tali  materia  mul- 
tum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  videlicet  de  fame  Urbis,  etcetera,  qui  peribant 
fame,  etcetera. 

40  Item  siatis  quod  ìsto  die  dominico  supradìcto    hora  vesperorum  omnes  domini  Romani,        e.  148  r 

conservatores  capita  regionum  et  omnes  tam  hofficiales  quam  non  hofficiales,  fecerunt  consi- 
lium  hora  vesperorum  in  [domo]  domini  cardinalis  de  Sancto  Angelo  de  introitu  Brazo  in  Urbem. 

Fuit  deliberatum  per  omnes  supradictos  dominos  Romanos  prò  meliori  parte  propter  reccho- 

lectam  grani,  quod  dictus  Brazo  intraret  Urbem  tanquam  dominus  Urbis,  videlicet  prò  guber- 
45  natìone  diete  Urbis  et  sancte  matris  Ecclesie,  etcetera. 

Item  die  merchurii  xvi  dicti  mensis  hora  vesperorum,  hequitavit  dominus  cardinalis  de 

Sancto  Angelo  cum  omnibus  officialibus  Urbis  tam  conservatores  quam  etiam   capita    regio- 

16   giUjrjno,    mer- coledì 

16.  dopo  siatis  segtie  s  cariceli.  —  23.  meliores]  cod,  milleres.  —  36.  grani]  in  interlinea  —  38.  dopo    calamo 
segue  etcetera  cancell. 
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e.  148  V 
16  giugno,    mer- 

coledì 

25  gnigno,  vener- dì 

num  et  omnes  alios  officiales  Urbis  versus  portam  Apiam  ad  recipiendiim  et  ponendum  di- 
ctum  Brazo  in  possessione  et  dominio  diete  urbis  Rome  cum  palmis  in  manibus  portantes  in 

manibus  et  vociferando  et  dicendo  :  "  Viva,  viva  Brazo  „  ;  et  sic  intra vit  '  dictus  Brazo  per 
dictam  portam  Apiam  cum  tota  sua  gente  armorum  tam  hequestres  quam  pedestres,  et 

hequìtavit  versum  ecclesiam  Sancte  Marie  de  Aventino  *  dictus  Brazo  cum  supradicta  tota  5 
sotietate,  et  fecit  residentìam,  et  rengraziavit  omnes  dominos  Romanos  de  honore  per  eis  fa- 

ctum sibi,  etcetera.  Et  sic  dictus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  cum  omnibus  Romanis  reces- 
sit  cum  licentia  dicti  Brazo,  etcetera. 

Item  siatis  quod  iato  die  merchurii,  videlicet  xvi  dicti  mensis,  ante  introitum  Urbis,  vi- 
delicet  Brazo,  dominus  cardinalis  de  Sancto  Hustachio  tunc  tempore  legatus  in  Urbe  recepii  10 

fugam  de  Capitolio,  ubi  faciebat  residentiam  cum  suis  filiia  et  senatore  Urbis  per  eum  facto, 
et   equitaverunt    versus   Castrum    Sancti    Angeli,    et   ibi    intraverunt   propter   timorem   dicti 
Brazo,  etcetera. 

Item  venerìs  xxv  dicli  mensis,  dictus  Brazo  posuit  senatorem  Urbis  dominum. . . .   Item 

siatis  quod  dictus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  hequìtavit  versus  Capidolium  ante  introitum  15 
domini  senatoris;  et  sic  dominus  senator  venit,  et  intravit  Capidolium,  et  iuravit  in  parlatorio 

Capidolii  coram  homni  Populo  in   manibus  dicti  domini    cardinalis  de  Sancto  Angelo,   esse 
fidelis  sancte  matrìs  Ecclesie  et  Populi  Romani,  etcetera. 

Item  siatis  quod  tunc  tempore   erant  conservatores  Urbis,   videlicet  Paulus  de   regione 
Arenule  cum  suis  sotiis,  etcetera.  20 

Item  capita  regionum  erant  isti,  in  primis: 

Mateus  Mateuzi  de  regione   Pontis 

Rienzo  de   regione  Arenule 
!    cum  eorum  sotiis,  etcetera. 

e.  149  r Item  siatis  quod  tunc  tempore,  videlicet  ante  introitum  Urbis,  dominus  castellanus  Castri 

Sancti  Angeli  capuit  metam  in  portica  Sancti  Petri,  et  fecit  eam  custodire  prò  dicto  Castro  25 

Sancti  Angeli,  et  fecit  ponere  unam  funem  in  dicto  Castro  Sancti  Angeli  usque  ad  dictam 
metam  prò  porigendo  panem  et  alia  necessaria  custodientibus  dictam  metam,  etcetera. 

6  luglio,  martedì  Item  die  martis  vi  mensis  iulii,  que  fuit  octava  apostolorum  Petri  et  Pauli,  de  mane  post 
missam   maiorem  Sancti  Petri,  castellanus  Castri  Sancti  Angeli  fecit   capere    lxxxvi  equos 

Brazi,  qui  dicti  hequi  veniebant  de  Prata  cum  herba,  et  ponere  in  dicto  Castro  Sancti  Angeli,  30 
et  hoc  fecit  in  dispectu  dicti  Brazo,  etcetera. 

Item  siatis  quod  dictus  Brazo  fecit  murare  portam    pontis   Sancti    Petri    centra  dictum 

Castrum  Sancti  Angeli  de  nocte  tamen,  etcetera. 

8  luglio,  giovedì  Item  die  iovis  viii  dicti  mensis  iulii,  supradictus  Brazo  de  mane  bora  mìsse  maioris  Sancti 

Petri  recessit  de  Sancta  Maria  de  monte  Aventino  et  venit  ad  stantiam  in  palatio  pape,  vide-  35 

licet  in  portica  Sancti  Petri,  etcetera,  cum  tota  sua  gente  armorum  tam  pedestri  quam  heque- 

stri,  et  assediavit  dictum  Castrum  Sancti  Angeli  ̂ ,  etcetera. 
Item  eodem  die  dictus  Brazo  cum  suiis  argumentis  fecit  conburi  funem,  que  erat  posita 

de  Castro  Sancti  Angeli  usque  ad  metam,  etcetera. 

Item  siatis  quod  tunc   tempore,  videlicet   ante  introitum   et  post  introitum   dicti   Brazi,  40 

nuncquam  cessamus  habere  malum  tempus,  videlicet  de  pluvia  venti  et  granzolis  et  de  omni 
mala  tempestate  de  celo  nobis  missa,  etcetera,  et  hoc  duravit  usque  in  hodiernum  diem,  ut 

supra,  etcetera. 

e.   \49  V. 

2.  dopo  Rome  segue  et  cancell.  —  6.  dopo  fecit  segue  residenti  cariceli.  —  7.  dopo  Angelo  segue   etcetera   cancell. 

21.  dopo  Item  segue  capat  cancell.  —  36-37.  dopo  hequestri  segue  a  cancell. 

^  Cf.  Infessura  cit.,  p.  21.  tino  o  San  Basilio,  detta  oggi  Santa  Maria  del  Priorato.    5 

'  Cf.  Armellini  cit.,  p.  587;  Santa  Maria  de  Aven-  3  cf  Intessura  cit.,  p.  21. 

IO    agosto,   mar- 
tedì 
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Item  siatis  quod  isto  die,  videlicet  viii  dicti  mensis  ìuHi,  hora  vesperorum  Sancti  Petri,    s  lugiio,  giovedì 

preceptor  Sancti  Spiritus,  videlicet  Franciscua  Lelutius,  fuit  restitutus  preceptor  dicti  Sancti 

Spiritus  per  raanus  domini  cardinalis  de  Sanato  Angelo.  De  ista  materia  multum  esset  scri- 
bendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 

5  Item  die  xxi  dicti  mensis  iulii,  habuit  metam  dictus  Brazo  per  famem,  etcetera.  ^'lidf''"'  '"*'^"' 

Item  die  sabati  xxiiii  dicti  mensis  iulii,  venit  Tartaglia  in  aiutorio  Brazi  cum  tota  sua  ̂ "^  '"^')^ò  l^^^^° 

gente  armorum  tam  hequestrì  quam  pedestri,  et  posuit   campum  apud  Valcam  Sancti  Petti  ', 
etcetera.  Item  siatis  quod  dictus  Tartaglia  fecit  mutationem  cum  campo  in  multis   locìs  de 
mandato  Brazi,  etcetera. 

10  Item  die  lune  xxvi  dicti  mensis  hora  none,  erat  carchatus  trabucchus  Castri  Sancti  Angeli  26  luglio,  lunedi 

et  sic  esistente  comodo  Deo  placuit  cecidit  et  totaliter  fuit  fractus,  etcetera,  per  fratem  ipsum. 
Item  die  martis  x  mensis  augusti,  que  fuit  festum  sancti  Laurentii  martiris,  de  mane 

ante  ortum  solis,  venit  Sforzo  cum  domino  comite  Chararie,  cum  domino  comite  Tagliacotìi, 
cum  Christoforo  Gaitano,  cum  Urso  de  Monterotundo,  cum  Alto  Conte,  cum  lordano  da 

15  Chave,  et  cum  Francisco  de  Ursinis,  videlicet  filio  de  Paulo  de  Ursinis,  et  cum  multis  aliis 

baronibus,  et  posuit  campum  apud  formas  Urbis  ac  etiam  in  locho  qui  dicitur  Lamarmora"^ 
versus  portam  Sancti  lohannis  de  Laterano  cum  tota  sua  gente  armorum  tam  hequestri  quam 

pedestri  centra  Brazo  et  Tartaglia,  et  ibi  steterunt  supradicti  per  totum  istum  diem. 

Item  siatis  quod  isto  die  martis  x  dicti  mensis  augusti,  Brazo  et  Tartaglia  cum  tota  sua  ,0  agosto"  niarte- 

20  gente  armorum   steterunt  in   plateam    Sancti  Ioannis    de  Laterano  ad  custodiendum   portam    ̂' 
Sancti  lohannis  et  muros  Urbis,  et  nulus  ipsorum  supradictorum  non  esciverunt  portam  Sancti 

lohannis  propter  timorem  Sforzi  et  aliorum  suorum  sotiorum  supranominatorum,  etcetera. 

Item  die  merchurii  xi  dicti  mensis  de  mane  ante  ortum  solis,  recessit  Sforzo  cum  tota  sua  "co^fdf"'  '"" 
gente  sotietate  de  locis  supradictis,  et  equitaverunt  versus  Hostiam,  etcetera,  et  ibi  fecerunt 

25  pontem  de  lingno,  et  transiverunt  omnes  per  eum,  videlicet  Sforzo,  cum  supranominatis  do- 
minis   et  gentibus  armorum  tam  equestri   quam  pedestri,  et  venerunt  per  la  Trasteverina  et 
per  la  Carara  versus  montem  Mare,  etcetera. 

Item  die  iovis  xxvi  dicti  mensis  augusti  hora  post  vesperorum,  recesserunt  et  ceperunt 26  agosto,  giove- dì 

fugam  de  pórticha  Sancti  Petri,  videlicet  Brazo  Tartaglia  et  Berardus  de  Camerino  cum  tota 

30  sua  gente  armorum  tam  equestri  quam  pedestri,  et  esciverunt  omnes  per  portam  Veridariam, 

et  iverunt  versus'  pontem  Molli,  et  tranxiverunt  per  dictum  pontem,  et  hequitaverunt  versus        e.  isir 
pontem  Salaro,  et  hequitaverunt  omnes  per  dictum  pontem,  etcetera,  et  sic  remanserunt  omnes 

Romani  sani   et  salvi,  et  de  hoc  omnes  Urbis    fuimus    mirati,  etcetera.  Item   siatis  quod  in 
isto  eorum  recessu  fuit  interfectus  lohannes  Columna  per  manus  de  Mieso  Prudello,  etcetera. 

35  Item  die  veneris  xxvii  dicti  mensis  augusti  hora  misse  maioris  Sancti  Petri,  intraverunt  27agosto,veiieidi 

per  portam  Veridariam  ^  porticam  Sancti  Petri,  videlicet  Sforzo,  dominus  comes  Cararie,  do- 
minus  comes  Tagliacotii,  dominus  Christoforus  Gaitani,  Alto  Conte,  dominus  comes  Manupelli 

et  Ursìnus  de  Monte  Rotundo  cum  multis  aliis  baronibus  et  cum  tota  gente  armorum  tam 

hequestri  quam  pedestri,  et  dictus  Sforzo  intravit  palatium  Apostolicum  cum  suis  vesilis,  vide- 
40  licet  vesilum  sancte  matris  Ecclesie,  domine  Regine,  et  suo,  et  ibi  fecit  residentiam,  et  omnes 

alii  domini   barones  Romani  iverunt  ad  stantiam  in  domibus  eorum  per  Urbem,  etcetera. 
Item  die  lune  xxx  dicti  mensis  augusti  de  mane  ante  ortum  solis,  recessit  dominus  comes  30  agosto^  Tunedi 

Cararie  de  ecclesia  Sancti  Spiritus  cum  tota  sua  gente  armorum  de  licentia  Sforzi,  et  hequi- 
tavit  versus  Vallemontone,  etcetera. 

45  Item  siatis  quod  isto  die  Sforzo  fecit  senatorem  Urbis  lohannem  domini  Spinelli  de  Senis 

ad  honorem  sancte  matris  Ecclesie  et  domine  Regine,  etcetera. 

15.  dopo  filio  se^ue  de  cancell.  —  17.  armorum]  in  margine. 

*  Cf.  NiBBY  cit.,  voi.  UT.  p.  363.  tuata  a  sinistra  della  via  Labicana  (pp.  cit..,  II,  p.  320). 

^  E  forse  la  Marmorella   ricordata  dal  Nibby,    si-  ^  Infbssura  cit,  p.  2i:  "per  porta  dello  Popolo  „.    5 
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vedf"'  re,  gio,  item  dìc  iovis  ir  mensìs  septembris,  dictus  Sforzo  fecit  conservatores  Urbis,  in  primis: 
Item  Petrutium  de  Artionìbus  de  regione  Montium, 
Item  dominum     Paulum  de  la  Valle  de  regione. . . . , 

Item  Cecchus  Calistrelli  de  regione  Transtiberim  ;  et  dictus  Sforzo  cassavit  alios  conser- 
vatores Urbis,  videlicet;  5 

lacobellum  Nutii     de  regione  Campitelli, 

Antonius  lohannis  Nutii  de  regione  Campimartii  et 

Petrutium  Martelutii  de  regione  Pìnee,  etcetera. 

Item  siatis  quod  dictus  Sforzo  confirmavit  omnes  dominos  videlicet  capita  regionum,  quorum 

e-  153  r        nomina  sunt  hec',  in  primis  :  10 
lacobus  lohannis  Pisani  de  regione  Montium, 
Nicolaus  Sabbe  Cecchini  de  regione  Trivii, 

Simeon  lohannis  ludi  de  regione  Columne  ', 
Antonius  Octabiani  de  regione  Campimartii, 
lohannes  Gibelli  de  regione  Pontis,  15 
Mactutius  Macellarius  de  regione  Parionis, 
lohannes  Pecho  de  regione  Arenule, 
Malenus  de  regione  Sancti  Heustachii, 
Paulus  Zancharmi  de  regione  Pinee, 

Petrutius  Pontiani  de  regione  Sancti  Angeli  ̂   20 
lulianus  Pier  lanino  de  regione  Campitelli, 
lacobus  Serlupino  de  regione  Ripe,  et 

Petrus  della  Giogia  de  regione  Transtiberim  '. 

3  settembre,  ve^ 
nerdi 

De  factis  domini  cardinalis  de  Sancto  Angelo,  etcetera. 
Item  die  veneris  iii  dicti  mensis  septembris  hora  vesperorum  Sancti  Petri,  dominus  legatus  25 

cum  Sforzo  in  palati©  Apostolico  capuerunt  dominum  cardinalem  de  Sancto  Angelo,  Ricardum 

e.  IS2V,         de  la  Molara  et  protonotarium  nepotem'  dicti  domìni  cardinalis  de  Sancto  Angelo,  etcetera. 
Item  [siatis]  quod  hora  tertia  noctis  dictus  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  fuit  conductus 

ad  Castrum  Sancti  Angeli  de  mandato  dicti  domini  legati  et  Sforzi,  et  ibi  fuit  positus  in  cu- 
stodia in  manibus  castellani  Castri  Sancti  Angeli,  et  Ricardus  de  la  Molara  cum  protonotario  30 

remanserunt  in  palatio  Apostolico,  etcetera. 

^*nMdf '"'"^^' ^*""  Item  die  veneris  xxiiri  dicti  mensis  septembris,  fuit  dimissus  Ricardus  de  la  Molara  ad  istan- 
tiam  domini  Alto  Comtis,  etcetera.  Item  siatis  quod  protonotarius  nepus  domini  cardinalis  de 

Sancto  Angelo  fuit  conductus  ad  Castrum  Sancti  Angeli,  et  ibi  fuit  incarceratus,  etcetera. 
De  tali  materia  esset  multum  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  [etcetera].  35 

^^  ̂batT*"^^'  ̂ ^  Item  die  sabati  xxv  dicti  mensis,  ivit  ad  campum  Sforzo  cum  cer[tis  Ro]manÌ8  ad  lacobum 
de  Columna  versus  Penestrìnam  [tan]quam  rebellum  sancte  matris  Ecclesie  et  domine  Regine